municipal de ensino, conforme critérios, termos e condições estabelecidas neste edital, no 

termo de referência, nos decretos e regulamento do programa Bora Estudar – Bolsa Aluno 

Rolândia. 

O valor de referência do benefício a ser concedido por aluno será de R$ 302,48 (trezentos e 

dois reais e quarenta e oito centavos), que corresponde ao valor do conjunto completo de 

uniforme escolar: 

Lote Unidade de 

Medida 

Quantidad

e Máxima 

Anual 

Discriminação do Item Preço 

Máximo 

Unitário 

Preço Máximo 

Total 

1 CONJUNTO 8.000